

**Protokół Nr 29/2017**  
**posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska**  
**w dniu 20 lutego 2017 r.**

Posiedzenie Komisji odbyło się w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce przy ul. Plac Kościuszki 4. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 11.00. Brało w nim udział 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Bożena Jolanta Jelska-Jaroś powitała zgromadzonych na posiedzeniu. Przedstawiła porządek posiedzenia i zapytała, czy radni wnoszą zmiany do ustalonego wcześniej porządku obrad. Głos zabrał radny Jarosław Hołownia, który zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad wnioskiem radnego. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Głosów „za” – 1, „przeciw”- 2, „wstrzymał się” – 2. Wniosek został odrzucony.

Przewodnicząca Komisji poprosiła radnych o głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad. Głosowało 5 członków Komisji. Głosów „za” było 4, 1 osoba była „przeciw”.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

- a) projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, mających siedzibę na obszarze powiatu sokólskiego,
- b) rozstrzygnięcia wezwania do utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania.

2. Sprawy różne.

Ad. 1.

1.a

Kierownik Referatu Oświaty Anetta Zubrzycka przedstawiła projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, mających siedzibę na obszarze powiatu sokólskiego. Stwierdziła, że art. 213 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe zobowiązuje Radę Powiatu Sokólskiego do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych. Niniejsza uchwała określa w szczególności:

- plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych, prowadzonych przez Powiat Sokólski oraz publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych, mających siedzibę na obszarze powiatu sokólskiego, prowadzonych przez inne organy, na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku;
- plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych, prowadzonych przez Powiat Sokólski oraz publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych, mających siedzibę na obszarze powiatu sokólskiego, prowadzonych przez inne organy, na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku;
- projekt planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych, prowadzonych przez Powiat Sokólski oraz publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych, mających siedzibę na obszarze powiatu sokólskiego, prowadzonych przez inne organy, od dnia 1 września 2019 roku;
- warunki włączenia publicznego gimnazjum (dotychczasowego Gimnazjum Specjalnego w Sokółce)

do publicznej, ośmioletniej szkoły podstawowej.

Kierownik Referatu Oświaty poinformowała, że przedmiotowa uchwała ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgnięcia opinii Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych. Opinia Kuratora Oświaty jest wiążąca i odnosić się będzie do zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w tej uchwale oraz oceny zapewnienia dzieciom i młodzieży możliwości realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. Niniejsza uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Sokólskiego i wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, mających siedzibę na obszarze powiatu sokólskiego. W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. Głosów „za” było 5, jedna osoba wstrzymała się od głosu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

1.b

Dyrektor Wydziału Architektury i Budownictwa Wiesława Burnos przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia wezwania do utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania. Poinformowała, że p. Piotr K. wnioskiem z 3 czerwca 2016 r. zwrócił się do Rady Powiatu Sokólskiego o utworzenie obszaru ograniczonego użytkowania do eksploatacji linii energetycznej SN 15 kV, w ciągu ul. Armii Krajowej, położonej w obrębie Dąbrowa Białostocka. Wniosek został uzasadniony tym, że utworzenie obszaru ograniczonego użytkowania ma na celu ochronę ludności przed polami elektromagnetycznymi przekraczającymi dopuszczalne wartości oraz umożliwi dotrzymania standardów jakości środowiska w otoczeniu linii elektroenergetycznej. Po śmierci wnioskodawcy w jego miejsce do postępowania wstąpiła jego żona - p. Krystyna K. W celu określenia możliwości wyznaczenia obszaru ograniczonego użytkowania w tej sprawie Starosta Sokólski przeprowadził postępowanie wyjaśniające. Zwrócono się do Burmistrza Dąbrowy Białostockiej o udzielenie informacji o przeznaczeniu działek położonych w ciągu ul. Armii Krajowej w obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Dąbrowa Białostocka. Z udzielonej odpowiedzi wynika, że działki są przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i wielorodzinną małowymiarową. O zajęcie stanowiska w sprawie utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania do eksploatacji linii energetycznej SN 15 kV zwrócono się do PGE Dystrybucja S.A., Oddział Białystok, Rejonu Energetycznego Białystok Teren, Podlaskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Białymstoku oraz Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Białymstoku. Na podstawie zebranych informacji od ww. organów stwierdzono, że linia energetyczna SN 15 kV nie należy do grupy przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko ani do grupy przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Eksploatacja linii energetycznej SN 15 kV w ciągu ul. Armii Krajowej, położonej w obrębie Dąbrowa Białostocka nie wytwarza pól elektromagnetycznych przekraczających dopuszczalne wartości i nie wpływa negatywnie na środowisko, zdrowie i życie ludzi. Przesłanką zaś do utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania dla określonych instalacji jest stan, w którym nie mogą być dotrzymane standardy jakości środowiska poza terenem zakładu lub innego obiektu. W przedmiotowej sprawie nie ma więc przesłanek do utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania, a wniosek należy uznać za bezzasadny.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia wezwania do utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania. W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. Głosów „za” było 5, jedna osoba wstrzymała się od głosu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad.2

Głos zabrała Przewodnicząca Bożena Jelska-Jarosz, która zapytała, kiedy będzie konserwowana rzeka będąca dopływem Kumiałki, na terenie gm. Janów. W odpowiedzi Dyrektor Wydziału Architektury i Budownictwa Wiesława Burnos stwierdziła, że należy ustalić, kto jest właścicielem.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Bożena Jelska-Jarosz zamknęła posiedzenie Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Protokołowała

*Joanna Jurgiel*  
Joanna Jurgiel

Przewodnicząca Komisji

*Bożena Jelska-Jarosz*  
Bożena Jolanta Jelska-Jarosz

